

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Nowe inwestycje Wywórni Filtrów PZL-Sędziszów



W czwartek, 9 lipca w Sędziszowie gościł Jerik Utebajew, ambasador Kazachstanu w Polsce. Spotkał się z Bogusławem Kmieciem, burmistrzem Sędziszowa Młp. Ale wizyta przede wszystkim miała charakter gospodarczy i dotyczyła planowanej współpracy Wytwórni Filtrów PZL Sędziszów z Kazachstanem.

- Kazachstan rozwija się dynamicznie, Polska też rozwija się dynamicznie, dlatego rozmawialiśmy o współpracy dziedzinie gospodarki i kultury - mówił ambasador.

Jerik Utebajew zapewnił, że Polska ma dobrą markę w Kazachstanie, są tam obecne polskie produkty i polskie firmy, np, KGHM, Famur, PeBeKa czy Nowy Styl.

Jak poinformował Adam Sikorski, prezes Wytwórni Filtrów PZL Sędziszów, miesiąc temu (19 czerwca 2015 - przyp. red.) powstała Izba Euroazjatycka KZ-EURO-PL , która ma zintensyfikować współpracę gospodarczą Polski i Kazachstanu. Adam Sikorski jest jej wiceprezesem.

- PZL zakończyła restrukturyzację, wraca na rynek, dlatego nie możemy zamykać się na rynku krajowym - mówi Adam Sikorski, prezes Wytwórni Filtrów PZL-Sędziszów S.A. - Eksport jest weryfikacją jakości i technologii. Kazachstan zainteresowany jest montownią, a potem produkcją. To nie będzie kosztem sędziszowskiego zakładu, a mam nadzieję, że z tego powodu przybędzie w Sędziszowie technologów.

Adam Sikorski przewiduje, że PZL będzie eksportował technologię, według której będą zagranicą powstać produkty, tak jak to robią firmy niemieckie czy włoskie. Zaś na początku będą to tylko linie montażowe, a potem samodzielna produkcja. Inwestycja w Kazachstanie nie wpłynie także na poziom zatrudnienia w Polsce, produkty z Azji nie będą też sprzedawane w Polsce.

Kazachstan produkuje 60 tys samochodów osobowych rocznie, a ma plan by było to 120 tys. sztuk rocznie, a może więcej. To szansa dla producenta filtrów samochodowych oraz innych polskich firm motoryzacyjnych. Oprócz tego szanse mają firmy rolno-spożywcze czy sektor maszynowy.

Natomiast z wśród firm działających w powiecie ropczycko-sędziszowskim szanse mają średni i mali przedsiębiorcy zajmujący się meblarstwem.

Więcej na stronie: www.gospodarkapodkarpacka.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/23886.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#) [W przyszości będziemy jedli mięso z drukarki](#) [Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i](#)

[naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy